МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КАДЕТСКАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ Ф.Ф.УШАКОВА ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПРИКАЗ

01.09.2023 №_63__	г. Хабаровск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Реестра (карты)
коррупционных рисков
и Перечня должностей замещение
которых связано с коррупционными
рисками

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  целях обеспечения единого подхода в области противодействия коррупции, повышения эффективности мер по предупреждению коррупции, исключения коррупционных проявлений в Организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Реестр (карту) коррупционных рисков МБОУ кадетская школа №1 имени Ф.Ф. Ушакова города Хабаровска (далее – Реестр).
2. Назначить Горянову Т.С., специалиста по кадром, ответственной за ведение, внесение изменений (при необходимости) в Реестр, профилактику и противодействие коррупционных правонарушений в учреждении.
3. Ознакомить под роспись работников учреждения с Реестром (картой) коррупционных рисков учреждения.
4.  Утвердить «Перечень должностей замещение которых связано с коррупционными рисками» Приложение № 1.
5. Контроль выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ кадетской школы №1
имени Ф.Ф. Ушакова г. Хабаровска                                    Г.М. Борщеговский

С приказом ознакомлена                                                       Горянова Т.С.

Приложение № 1
                                                                         к приказу от                №_____

«Об утверждении перечня должностей
подверженных коррупционным рискам»

Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции  (коррупционных должностей)
1. Должности работников автономного учреждения образования, замещение    которых связано с:
-  непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными
   непосредственными контактами с организациями;
-  осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;
- подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, а   также распределением ограниченного ресурса;
- подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением закупок для нужд ОУ;
- подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на  коррупционные должности:
1.1. Высшая группа должностей категории «Руководитель»:
- директор
1.2. Группа должностей категории «Руководители 2, 3 уровней»:
- заместитель директора по УВР
- заместитель директора по ВР
- заведующая библиотекой
- заведующая хозяйством
1.3. Группа должностей категории «Педагогический персонал»:
 Педагогические работники:
- учитель
- воспитатель
- преподаватель-организатор ОБЖ
- педагог дополнительного образования
1.4. Группа должностей «Учебно-вспомогательный персонал»
- специалист по кадрам